資 料 あ り

令和 7 年 1 月 15 日

市政記者クラブ 様

教 育 委 員 会 事 務 局

新しい学校づくり推進課

担当：大  杉 ・ 亀  井

電話：２１１－８９３２

「不登校児童生徒の多様な学びの保障に向けた支援方策 Nagoya HEART Plan（なごや

ハートプラン）（案）」に係るパブリックコメントを実施します。

見出しのことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１ 趣旨

令和４年３月に策定した「不登校未然防止及び不登校児童生徒支援の方策」に基づく

取組を継続しつつ、誰一人取り残されない学びの保障を図るため策定する「不登校児童

生徒の多様な学びの保障に向けた支援方策 Nagoya HEART Plan（なごやハートプラン）

（案）」に対して市民の方からご意見を募集します。

２ 募集期間

令和 7 年 1 月 15 日（水）～令和 7 年 2 月 13 日（木）（必着）

３ 閲覧・配布場所

 市民情報センター（市役所西庁舎１階）、各区役所情報コーナー・支所、

各市立図書館、各区生涯学習センター、イーブルなごや、市教育センター、

市教育支援センター など

※市公式ウェブサイト（https://www.city.nagoya.jp/）からダウンロードしていた

だけます。（トップページ＞市政情報＞パブリックコメント＞意見募集中の計画等）

４ 意見提出方法

   ご意見提出用紙（任意様式可）に必要事項を記入の上、郵送、電子メール、ファッ

クス、直接持参のいずれかの方法により提出

住所：〒461-0001 名古屋市東区泉一丁目 1-4 名古屋市教育館 5 階

名古屋市教育委員会新しい学校づくり推進課

安全安心な居場所づくり担当

   電子メール：a2537937@kyoiku.city.nagoya.lg.jp

   ファックス：052-253-7972

http://#
http://#